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Villaföreningen Lindegård i Enskede gård har skrivit till Årsta-Enskede-Vantörs 
stadsdelsförvaltning för att få svar på en del frågor rörande den yttre miljön i området. Se 
bifogad skrivelse. Föreningens styrelse har dessutom träffat representanter för förvaltningen 
och därmed fått värdefull kontakt med tjänstemän i just dessa frågor.  Se svar från 
stadsdelsförvaltningen. Några av våra frågeställningar hänvisades till stadens trafikkontor, 
därför denna skrivelse. 

Villaföreningen Lindegård önskar få trafikkontorets svar på de åtgärder som staden har och 
tänker vidta. Frågeställningarna är:

1. Globenområdet/Arena. Stockholms stad har lagt en detaljplan för utbyggnad 
avGloben/Arenaområdet. En ny stor idrotts/eventarena byggs med 
servicefunktioner. Ett problem, vilket också stadsdelsförvaltningen påpekat, är ett 
ökat trafikflöde i området, parkeringsfrågan och buller/hög ljudnivå i samband 
med evenemang. Vi vet att vi bor i en stadspark och vi motsätter oss inte att staden 
växer men kan redan nu konstatera hur bristen på parkeringsplatser i området gör 
att till exempel Odelbergsvägen mot Medlemsvägen redan nu fylls med bilar under 
dagtid på vardagar. Dessutom, gatorna fylls snabbt när det är evenemang på 
Globen. I det framtida Globen/Arenaområdet kommer ännu flera parkeringsplatser 
att behövas. Enskede gård är av staden klassat som ett kulturhistoriskt särskilt 
värdefullt område och har därmed ett skyddsvärde. Vi vill att området behåller sin 
karaktär som trädgårdsstad och ses som något njutbart och vackert att promenera i. 
Redan nu behöver antalet dagparkerade bilar på Odelbergsvägen med flera 
närliggande gator minska. Parkeringen på Bägerstavägen borde tidsbegränsas. Där 
kan stå bilar i flera veckor. Vårt förslag är att de båda parkeringsplatserna på 
Bägerstavägen blir 24 timmars parkeringar. Förutom långtidsparkering är just 
dessa parkeringsplatser utsatta för bilinbrott. Dessa skulle troligen minska om 
parkeringen blev tidsbegränsad. På lång sikt är förstås bristen på parkeringsplatser 
ett stort bekymmer. Hur ska staden lösa detta?

2. Rådjur. Under sommaren 2009 var det faktiskt lite lugnt på rådjursfronten men 
rådjuren kommer förmodligen att härja fritt i området frampå vårkanten. Vårt krav 
till trafikkontoret om avskjutning står fast. 

3. Gator och trottoarer. Fortum har installerat fjärrvärme och arbetet är avslutat. 
Vi hade hoppats att den enklare återställningen av gator och trottoarer som ger 
intryck av lapptäcke inte hade varit den slutliga. Ett undantag finns, nämligen 
Bägerstavägens nedre del som blev riktigt snygg. Behovet av ny asfalt är stort på 
gator och trottoarer i Enskede gårds villakvarter. Området har under många år varit 
eftersatt och tyvärr verkar så vara fallet ännu en gång.
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